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Rekening van Baten en Lasten over 2020

2020 2019
Baten
Bijdragen 72.526 90.627
Diaconie 3.510 4.050
Verhuur 5.495 10.354
Totaal baten 81.531 105.031
Lasten
Salarissen 38.562 46.449
Spreekbeurten 1.820 4.190
Huisvestingskosten 27.112 28.212
Gemeenteactiviteiten 3.227 8.473
Diaconie 2.950 4.650
Afschrijvingskosten 3.924 12.285
Administratiekosten 6.392 4.949
Totaal lasten 83.987 109.208
Saldo - 2.456 -4.177
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Toelichting

Rekening van Baten en Lasten

Baten

Bijdragen
Bijdragen van gemeenteleden in de vorm van giften en schenkingen.

Diaconie
Bijdragen die specifiek bestemd zijn voor de financiéle ondersteuning van gemeenteleden.

Verhuur
Inkomsten uit verhuur van de kerkzaal en de vergaderzalen.

Lasten

Salarissen
Salaris voor de medewerker die voor het beheer en onderhoud van de Adventkerk in dienst is bij de
Christengemeente Den Haag.

Spreekbeurten
Vergoeding voor de spreekbeurten van voorgangers en gastsprekers.

Huisvestingkosten
De kosten voor gas, water, energie, gemeentelijke belastingen, telefoon- en internet, verzekeringen voor opstal,
inboedel, brand en inbraak en de kosten voor onderhoud en beheer.

Gemeenteactiviteiten
Uitgaven voor de uitvoering van de gemeenteactiviteiten.

Diaconie
Uitgaven voor de financiéle ondersteuning van gemeenteleden.

Afschrijvingskosten
De afschrijvingskosten voor de inventaris in de Adventkerk.
Deze kosten worden berekend op basis van vaste percentages van de aankoopprijs.

Administratiekosten
Uitgaven voor de kosten van de financiéle administratie en de salarisadministratie.
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Balans per 31 december 2020

Materiéle vaste activa
Gebouw
Inventaris

Vlottende activa

Voorraden

Vorderingen / overlopende activa
Liquide middelen

af: Kortlopende schulden
Belastingen en sociale premies
Overige schulden / overlopende passiva

Werkkapitaal

Voorzieningen
Voorziening Diaconie
Voorziening Groot Onderhoud

Fondsen
Fonds legaten

Vermogen

Algemene Reserve

Verrekening Voorziening Diaconie
Reservering Groot Onderhoud
Saldo lopend boekjaar

2020

1.320.500
39.949

1.018
22.201
232.899

256.118

676
2.001

2.677

4.800
2.020

248.374

1.381.555
- 560
-19.843

- 2.456

1.360.449

253.441

1.613.890

6.820

248.374

1.358.696

1.613.890

2019

1.320.500
43.078

1.363.578

1.018
22.676
302.136

325.831

948
1.983

2931

322.900

1.686.478

4.240
52.308

56.548

248.374

248.374

1.395.733

- 10.000
-4.177

1.381.556

1.686.478
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Toelichting

Balans

Materiéle vaste activa

Gebouw

De Christengemeente Den Haag heeft het kerkgebouw de “Adventkerk” in 1999 aangeschaft en na een
grondige renovatie en het bijbouwen van extra vergaderruimten in juni 2000 in gebruik genomen.

Op de balans is de aanschafwaarde van de Adventkerk inclusief de verbouwingskosten opgenomen.

Inventaris
De aankoopwaarde van de inventaris verminderd met de inmiddels afgeschreven waarde.

Voorzieningen

Voorziening Diaconie

Een voorziening voor de financiéle ondersteuning van gemeenteleden afkomstig uit het jaarlijkse saldo van de
rubriek Diaconie in de Rekening van Baten en Lasten.

Voorziening Groot Onderhoud
Een voorziening voor groot onderhoud van de Adventkerk.
Fondsen

Fonds legaten
Een fonds, gevormd door inkomsten uit nalatenschap, en bestemd voor uitgaven die niet voorzien zijn.




